
Usnesení z 10. řádného zasedání zastupitelstva obce Mikulovice, které se konalo dne  

14. 12. 2015 od 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu 

 

Přítomni: 6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., /  

Omluveni: 3 /Meduna S., Klosová E., ŠmejdířE.,/ 

Neomluveni: 0 

 

Usnesení č. 1  1/ Schválení programu 

2/ Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3/ Zápisy kontrolního a finančního výboru 

4/ Projednání a schválení protokolu o provedené kontrole hospodaření s veřejnými prostředky u ZŠ, 

MŠ, SK 1. FC Mikulovice, SDH Blato, Klub čtyřlístek, Klub důchodců, Sdružení přátel pro rozvoj 

Mikulovic a Rybáři Fryčák v roce 2015 

5/ Rozpočet ZŠ a MŠ pro rok 2016 

6/ Rozpočet obce Mikulovice na rok 2016 a výhled na rok 2017 a 2018 

7/ Odpisový plán obce Mikulovice 2016 

8/ Odpisový plán ZŠ a MŠ na rok 2016 

9/ Smlouva mezi obcí Mikulovice a Dopravním podnikem města Pardubic a.s. o veřejných službách v 

přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti obce Mikulovice na rok 2016 

10/ Smlouva o nakládání s komunálním odpadem uzavřená mezi obcí Mikulovice a SmP – Odpady a.s. 

– Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 1745/2013, příloha č. 1 na rok 2016 

11/ Smlouva o nakládání s komunálním odpadem a smlouva o práci spojené s likvidací odpadu na 

separačním dvoře v Dražkovicích uzavřená mezi obcí Mikulovice a SmP – Odpady a.s. – Dodatek č. 4 

ke smlouvě o dílo č. O- Mikulovice/2013, příloha č. 1 na rok 2016 

12/ Rozpočtové opatření č. 10/2015 obce Mikulovice 

13/ Změna katastrálního území obce Mikulovice u pozemků č. 119/2, 122/3, 122/26, 123/2, 124/2, 

125/2,  127/2, 128/2, 129/1, 130/3, k. ú. Mikulovice u Pardubic 

14/ Povodňový plán obce Mikulovice 

15/ Sazebník úhrad za poskytování informací  

16/ Pohledávka za platbu komunálního odpadu nájemce bytu č. p. 52 Mikulovice 

17/ Smlouva mezi obcí Mikulovice a firmou ELPO s.r.o. na výstavbu nového veřej. osvětlení č. 0332015 

v ulici V Loučkách 

18/ Smlouva mezi obcí Mikulovice a firmou ELPO s.r.o. na opravu veřejného světlení č. 0322015 ve 

sportovním a kulturním centru obce 

19/ Výstavba sportovního a kulturního centra obce, budova amfiteatru, projekt sportovního zázemí 

/kabiny se sociálním zařízením pro hráče i veřejnost, a technické místnosti/. 

20/ Pojmenování nové ulice v lokalitě Z 12 dle územního plánu v jihozápadním okraji obce  

21/ Diskuze- různé 

 

 



Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva v navrženém znění. 

 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Mikulovice jmenuje pana R. Báňu a F. Teplého ověřovateli zápisu a zapisovatelem pana K. Pfeifera. 

 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Mikulovice vzalo na vědomí zprávu o provedené kontrole vynaložených finančních prostředků u ZŠ, MŠ,  

SK 1. FC Mikulovice, SDH Blato, Klub čtyřlístek, Klub důchodců, Sdružení přátel pro rozvoj Mikulovic a Rybáři Fryčák,  

protokol č. 9 ze dne 9. 12. 2015 na základě přidělených finančních prostředků. Při kontrole bylo postupováno ve smyslu  

uzavřených smluv s výsledkem, že nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Mikulovice pro rok 2016 ve výši 1 200 000,- Kč 

Z: ředitel, účetní 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje schodkový Rozpočet obce Mikulovice na rok 2016 příjmy 12 696 000,- Kč,  

financování 684 000,- Kč. Celkem výdaje 13 380 000,-Kč a výhled na rok 2017 - výdaje 13 173 000,-Kč a rok 2018 -  výdaje  

12 833 000,-Kč. Příjmy rok 2017 a 2018 - 10 834 000,-Kč. Financování rok 2017-2 339 000,-Kč a rok 2018-1 999 000,-Kč 

Z: účetní 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

 



Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje „Plán účetních odpisů obce na rok 2016“. 

Z: starosta, účetní 

T: 2016 

 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Mikulovice na rok 2016 

Z: ředitel, účetní 

T: 2016 

 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje předloženou smlouvu mezi obcí Mikulovice a Dopravním podnikem města Pardubice  

a. s. o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti obce Mikulovice na rok 2016. Maximální výše  

kompenzace je sjednána ve výši 30,84 Kč/km a za období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 činí 151 919,-Kč. 

Z: starosta 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje – Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 1745/2013, příloha č. 1 na rok 2016 o nakládání s  

komunálním odpadem uzavřená mezi obcí Mikulovice a SmP-Odpady a. s. 

Z: starosta 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje – Dodatek č. 4 - Přílohu č. 1 ke smlouvě o dílo č. O – Mikulovice/2013 na rok 2016 o  

práci spojené s likvidací odpadu na separačním dvoře v Dražkovicích uzavřená mezi obcí Mikulovice a SmP-Odpady a. s. 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 



Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje úpravu rozpočtu, rozpočtové opatření č. 10/2015 Obce Mikulovice. 

Z: účetní OU 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje plánovanou změnu katastrálního území u pozemků č. 119/2, 122/3, 122/26, 123/2,  

124/2, 125/2,  127/2, 128/2, 129/1, 130/3, k. ú. Mikulovice u Pardubic formou směny pozemků, resp. posunutí stávající hranice  

k. ú. směrem k Mikulovicím, až k nové komunikaci 1/37 a naopak posun hranice na druhé straně komunikace 1/37 směrem ke  

Chrudimi tak, by rozsah m2 zůstal zachován. 

Z: starosta 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje „Povodňový plán obce Mikulovice“. 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Mikulovice bere na vědomí Sazebník úhrad za poskytování informací pro rok 2016 

Z: starosta 

T: rok 2016 

 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 



Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje odpis pohledávky v plné výši nájemce obecního bytu Valčíkova č. p. 52. Jedná se o  

částku 250,- Kč za komunální odpad za měsíce leden 2015 až květen 2015. 

Z: účetní 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje Smlouvu mezi obcí Mikulovice a firmou ELPO s. r. o Riegrova 3 538 62 Hrochův  

Týnec na výstavbu nového veřej. Osvětlení č. 0332015 v ulici V Loučkách, cena za dílo 188 860,- Kč včetně DPH 

 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje Smlouvu mezi obcí Mikulovice a firmou ELPO s .r. o. Riegrova 3 538 62 Hrochův  

Týnec na opravu veřej. Osvětlení č. 0322015 ve sportovním centru obce Mikulovice, cena za dílo 75 688,- Kč včetně DPH 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2015 č. 28/2015 včetně soupisu víceprací  

a méně prací na opravách amfiteatru. Cena víceprací  178 804,20,-Kč bez DPH. 

Z: starosta, účetní 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 



Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje pojmenování nové lokality Z 12 názvem ulice „ Jižní“. 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   6 /Nentvich J., Pfeifer K., Báňa R., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

       Ing. Josef Nentvich  v. r. 

   starosta obce 

V Mikulovicích 16. 12. 2015 

 


